
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТСКИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН  

АДМИНИСТРАЦИЙĚ  

   

                      ЙЫШĂНУ  

 

2021 ç. ака уйăхĕн 27-мĕшĕ № 17 

Советски ялě 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» апреля  2021 г.  № 17 

село Советское 

        

Об условиях приватизации объекта 

электросетевого хозяйства, находящегося 

в муниципальной собственности 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской 

Республики  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ     

«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Собрания депутатов Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики от 21 февраля 2008 г. № 10 «О Порядке приватизации 

муниципального имущества Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики», с учетом протокола № 1 от 15.04.2021 г.  заседания 

комиссии по приватизации муниципального имущества Советского сельского 

поселения Ядринского района Чувашской Республики об определении условий 

приватизации муниципального имущества, администрация Советского  сельского  

поселения   Ядринского   района  Чувашской   Республики п о с т а н о в л я е т: 

          1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности 

муниципального образования — Советское сельское поселение Ядринского района 

Чувашской Республики недвижимое имущество согласно приложению к 

настоящему постановлению путем продажи на аукционе с открытой формой 

подачи предложений о цене в электронной форме. 

2. Установить начальную цену объекта  недвижимого имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Администрации Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики организовать в установленном порядке продажу 

муниципального имущества Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Советского сельского поселения  
Ядринского района Чувашской 

Республики 

 

 

А.К.Федоров 
 

 

 



 

Приложение  

к постановлению  администрации Советского  

сельского поселения Ядринского района  

Чувашской Республики от 27.04.2021 г. № 17 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

недвижимого 

имущества,  

Местополо

жение 

Отчет 

независимого 

оценщика, дата 

составления 

Начальна

я цена 

продажи 

с учетом 

НДС 

(руб.) 

Шаг 

аукциона 

(руб.) 

Шаг 

аукци

она 

(%) 

Размер 

задатка 

(руб.) 

Размер 

задатка 

(%) 

1 

Двухэтажное 

кирпичное 

здание 

трансформаторной 

подстанции, 

назначение: 

нежилое,  общей 

площадью 32,7 

кв.м, с 

кадастровым 

номером 

21:24:210503:372,  

с земельным 

участком, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

для содержания 

здания 

подстанции,  

площадью 837 

кв.м., с 

кадастровым 

номером 

21:24:210503:41 

Чувашская 

Республика, 

Ядринский 

район, с. 

Советское, 

ул. 

Советская, 

д. 50 

 

Отчет № 11-

я/2021 от 

05.04.2021 г. об  

оценке  

рыночной 

стоимости 

двухэтажного 

кирпичного 

здания 

трансформаторн

ой подстанции 

общей 

площадью 32,7 

кв.м, с 

земельным 

участком 

площадью 837 

кв.м, 

расположенного 

по адресу: 

Чувашская 

Республика, 

Ядринский 

район, с. 

Советское, ул. 

Советская, д. 50 

 

108 250,00 5 412,50 5% 21 650,00 20% 

 

 

 

 


